Источник: ИС ПАРАГРАФ, 20.06.2011 16:13:53
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июля 2009 года № 1070
Об утверждении перечней национальных институтов развития, национальных компаний и других юридических лиц, более пятидесяти процентов голосующих акций (долей участия) которых принадлежат акционерному обществу «Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления, акции которых отчуждаются или передаются в доверительное управление по решению Правительства Республики Казахстан и решение о ликвидации, реорганизации которых принимается Правительством Республики Казахстан
(с изменениями от 10.03.2010 г.)

В соответствии с подпунктами 7) и 8) пункта 3 статьи 9 Закона Республики Казахстан от 13 февраля 2009 года «О Фонде национального благосостояния» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) перечень национальных институтов развития, национальных компаний и других юридических лиц, более пятидесяти процентов голосующих акций (долей участия) которых принадлежат акционерному обществу «Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления, акции которых отчуждаются или передаются в доверительное управление по решению Правительства Республики Казахстан;
2) перечень национальных институтов развития, национальных компаний и других юридических лиц, более пятидесяти процентов голосующих акций (долей участия) которых принадлежат акционерному обществу «Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления, решение о ликвидации, реорганизации которых принимается Правительством Республики Казахстан.
2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

	Премьер-Министр

	Республики Казахстан
	К. Масимов

В перечень внесены изменения в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)
Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 15 июля 2009 года № 1070

Перечень
национальных институтов развития, национальных компаний и других юридических лиц,
более пятидесяти процентов голосующих акций (долей участия) которых принадлежат акционерному обществу
«Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления,
акции которых отчуждаются или передаются в доверительное управление по решению
Правительства Республики Казахстан

	№
	Наименование

	1
	2

	1.
	АО «НК «КазМунайГаз»

	2.
	АО «НК «Қазақстан Teмip жолы»

	3.
	АО «Национальная атомная компания «Казатомпром»

	4.
	АО «KEGOC»

	5.
	АО «Казахтелеком»

	6.
	АО «Казпочта»

	7.
	АО «Самрук-Энерго»

	8.
	АО «Международный аэропорт Актобе»

	9.
	АО «Аэропорт Павлодар»

	10.
	АО «Эйр Астана»

	11.
	АО «НК «Казахстан Инжиниринг»

	12.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	13.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	14.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	15.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	16.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	17.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	18.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	19.
	АО «Национальная горнорудная компания «Тау-Кен Самрук»

	20.
	АО «Жилищный строительный сберегательный банк Казахстана»

	21.
	АО «Казахстанская Ипотечная Компания»

	22.
	АО «Казахстанский фонд гарантирования ипотечных кредитов»

	23.
	АО «Фонд стрессовых активов»

	24.
	АО «Банк развития Казахстана»

	25.
	ТОО «Объединенная химическая компания»

	26.
	ТОО «СК-Фармация»

	27.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

Примечание: расшифровка аббревиатур:
АО - акционерное общество
НК - национальная компания
ТОО - товарищество с ограниченной ответственностью
СПК - социально-предпринимательская корпорация

В перечень внесены изменения в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)
Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 15 июля 2009 года № 1070

Перечень
национальных институтов развития, национальных компаний и других юридических лиц,
более пятидесяти процентов голосующих акций (долей участия) которых принадлежат акционерному обществу
«Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления,
решение о ликвидации, реорганизации которых принимается Правительством Республики Казахстан

	№
	Наименование

	1
	2

	1.
	АО «НК «КазМунайГаз»

	2.
	АО «НК «Қазақстан Teмip жолы»

	3.
	АО «Национальная атомная компания «Казатомпром»

	4.
	АО «KEGOC»

	5.
	АО «Казахтелеком»

	6.
	АО «Казпочта»

	7.
	АО «Самрук-Энерго»

	8.
	АО «Международный аэропорт Актобе»

	9.
	АО «Аэропорт Павлодар»

	10.
	АО «Эйр Астана»

	11.
	АО «НК «Казахстан Инжиниринг»

	12.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	13.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	14.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	15.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	16.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	17.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	18.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

	19.
	АО «Национальная горнорудная компания «Тау-Кен Самрук»

	20.
	АО «Жилищный строительный сберегательный банк Казахстана»

	21.
	АО «Казахстанская Ипотечная Компания»

	22.
	АО «Казахстанский фонд гарантирования ипотечных кредитов»

	23.
	АО «Фонд стрессовых активов»

	24.
	АО «Банк развития Казахстана»

	25.
	ТОО «Объединенная химическая компания»

	26.
	ТОО «СК-Фармация»

	27.
	Исключена в соответствии с постановлением Правительства РК от 10.03.10 г. № 185 (см. стар. ред.)

Примечание: расшифровка аббревиатур:
АО - акционерное общество
НК - национальная компания
ТОО - товарищество с ограниченной ответственностью
СПК - социально-предпринимательская корпорация